
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el OF.N”1441-81-FPB de la Federación Peruana de Basketball, que
solicita autorización para realizar el 18 Campeonato Sudamericano Fe-
menino de Mayores en nuestra capital;
CONS IDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N"135 del 12 de junio de 1981 se ha dero
gado los Decretos Leyes Ns. 19058 y 19305 que crearon la Junta Nacio-
nal Reguladora de Espectáculos Extranjeros (JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N 0667-81-ED de 25 de junio de 1981 -
se faculta al Instituto Peruano del Deporte autorizar la participación
de representaciones deportivas nacionales en nuestra capital;
De conformidad con el Decreto Legislativo N 135 Ley de Organización y
Funciones del Sector Educación y de la Resolución Ministerial N 0667-
81-ED; y

Con la opinión favorable de la Direccion Nacional de Deportes y Direc
cion Ejecutiva;
SE RESUELVE

Primero .- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Basketball rea-
lizar el 18 Campeonato Sudamericano Femenino de Mayo
res, en la ciudad de LIMA=PERU, del 24 al 31 del pre

sente año, en la que participaran Selecciones Nacionales representati
vas de : ARGENTINA, BRASIL, CHILE, COLOMBIA, ECUADOR, VENEZUELA y --
PERU.

Segundo .- El mencionado evento está auspiciado por Produccio -
nes Panamericano, y no afectará el Presupuesto de la-
Federación Peruana de Basketball ni del Instituto

Peruano del Deporte.

Tercero .- La Delegacion de la Federación Peruana de Basketbal!
está conformada de la siguiente manera :

7AO



..//
Dirigentes : (06)

ENR IQUE OTERO NAVARRO

LIZARDO TIRADO HERRERA

EDUARDO AIRALDI QUINONES

JOSE FERNANDEZ TUDE SOBRINHO

JAVIER BELTRAN CABRERA

ANGEL TAFUR,

Jugadoras : (12)

SHEILLAH ALLISON

GUADALUPE QUELOPANA

KATIA MANZUR

BERTHA ROMAN

CARMEN PENAGOS

GUADALUPE GARCES

MARIELLA PICASSO

KAR IN JUNEK DE SEMINARIO

LILY COMAS

ANA MARIA GASCO

BETZABETH DAVILA

ROSA QUELOPANA,
¿ 5Regístrese y comuniquese;

JBN. DINAD. pS
MMB. g]m. leC.C.: JEF, Ñ |

rr
]

D.E.
F. P.B.


